УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН

от 03.02.2023

ПРИКАЗ

г. Апшеронск
№ 195/01-03

Об утверждении планов мероприятий для обеспечения
непрерывности образовательного процесса обучающихся в период

проведения капитального ремонта общеобразовательных учреждений
муниципального образования Апшеронский район в 2023 году

В соответствии с рекомендациями по организации образовательного
процесса в период проведения капитального ремонта зданий
общеобразовательных учреждений, утвержденными письмом министерства
просвещения Российской Федерации от 29 октября 2021 года № 03-1820 «О
направлении рекомендаций», в целях качественной организации учебно-
воспитательного процесса в МБОУСОШ № 20 и МБОУСОШ № 25 в период
реализации мероприятий регионального проекта «Модернизация школьных
систем образования» в 2023 году приказываю:

1. Утвердить план мероприятий для обеспечения непрерывности
образовательного процесса в период проведения капитального ремонта и
оснащения средствами обучения и воспитания зданий МБОУСОШ № 20 пгт
Нефтегорск (приложение № 1) и МБОУСОШ № 25 ст. Куринская (приложение
№2).

2. Руководителям МБОУСОШ № 20 (Карартуньян М.А.) и МБОУСОШ
№ 25 (Мешечко Л.С.) обеспечить выполнение плана в полном объеме и в
соответствии с установленными сроками.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
начальника управления образования
администрации муниципального
образования Апшеронский район С.А. Аипова

Приложение № 1 к приказу
управления образования
администрации муниципального
образования Апшеронский район
от 03.02.2023 № 195

План мероприятий
для обеспечения непрерывности образовательного процесса

в период проведения капитального ремонта
в МБОУ СОШ № 20 пгт Нефтегорск в 2023 году

№ Мероприятие Документы Сроки Ответственные

1 Разработка плана- графика
реализации мероприятий
регионального проекта

«Модернизация школьных
систем образования»

Дорожная карта Январь 2023 г. Управление
образования

2 Назначение ответственного
лица за реализацию

мероприятий по
капитальному ремонту

Распоряжение
администрации

муниципального
образования

Апшеронский район

Январь 2023 г. Управление
образования

3 Создание
координационного совета
муниципальной рабочей
группы по реализации

программы
«Модернизация школьных

систем образования»

Распоряжение
администрации

муниципального
образования

Апшеронский район

Февраль 2023 г. Управление
образования

4 Информирование
родителей: проведение

общешкольных
родительских собраний и
размещение материалов о

подготовке и ходе
капитального ремонта на

официальном сайте
общеобразовательного

учреждения в сети
«Интернет»

Протоколы
общешкольных
родительских

собраний;
публикации о ходе

проведения
капитального ремонта

зданий
общеобразовательных

учреждений на
официальных сайтах

Февраль - август
2023 г.

Руководитель
МБОУСОШ № 20

5 Привлечение обучающихся
и их родителей,

педагогических работников
к обсуждению

дизайнерских и иных
решений в рамках

подготовки и проведения

Протоколы
родительских и

ученических
собраний;

Февраль - август
2023 г.

Руководитель
МБОУСОШ № 20

2

капитального ремонта

6 Организация учебно-
воспитательного процесса в

здании МБОУСОШ № 20
(корпус 2), расположенного
по адресу: пгт Нефтегорск,

ул. школьная, 8

Локальные акты
образовательного

учреждения

Март - май
2023 г.

Управление
образования;
Руководитель

МБОУСОШ № 20

7 Организация работы
педагогических и иных

сотрудников
образовательной

организации, подлежащей
капитальному ремонту в

соответствии с
требованиями

законодательства

Локальные акты
образовательного

учреждения о
внесении изменений в
годовой календарный
график на 2022-2023

учебный год

Март - август
2023 г.

Руководитель
МБОУСОШ № 20

8 Обучение педагогических
работников

образовательной
организации, подлежащей

капитальному ремонту

Заявка на повышение
квалификации

педагогических и
руководящих

работников в рамках
модернизации

системы общего
образования
на 2023 год

Февраль - август
2023 г.

Руководитель
МБОУСОШ № 20

Исполняющий обязанности
начальника управления образования
администрации муниципального образования
Апшеронский район С.А. Аипова

Приложение № 2 к приказу
управления образования
администрации муниципального
образования Апшеронский район
от 03.02.2023 № 195

План мероприятий
для обеспечения непрерывности образовательного процесса

в период проведения капитального ремонта
в МБОУСОШ № 25 ст. Куринская в 2023 году

№ Мероприятие Документы Сроки Ответственные

1 Разработка плана- графика
реализации мероприятий
регионального проекта

«Модернизация школьных
систем образования»

Дорожная карта Январь 2023 г. Управление
образования

2 Назначение ответственного
лица за реализацию

мероприятий по
капитальному ремонту

Распоряжение
администрации

муниципального
образования

Апшеронский район

Январь 2023 г. Управление
образования

3 Создание
координационного совета
муниципальной рабочей
группы по реализации

программы
«Модернизация школьных

систем образования»

Распоряжение
администрации

муниципального
образования

Апшеронский район

Февраль 2023 г. Управление
образования

4 Информирование
родителей: проведение

общешкольных
родительских собраний и
размещение материалов о

подготовке и ходе
капитального ремонта на

официальном сайте
общеобразовательного

учреждения в сети
«Интернет»

Протоколы
общешкольных
родительских

собраний;
публикации о ходе

проведения
капитального ремонта

зданий
общеобразовательных

учреждений на
официальных сайтах

Февраль - август
2023 г.

Руководитель
МБОУСОШ № 25

5 Привлечение обучающихся
и их родителей,

педагогических работников
к обсуждению

дизайнерских и иных
решений в рамках

подготовки и проведения

Протоколы
родительских и

ученических
собраний;

Февраль - август
2023 г.

Руководитель
МБОУСОШ № 25

2

капитального ремонта

6 Организация учебно-
воспитательного процесса в
здании МБОУСОШ № 25

Локальные акты
образовательного

учреждения

Февраль - май
2023 г.

Управление
образования;
Руководитель

МБОУСОШ № 20
7 Организация работы

педагогических и иных
сотрудников

образовательной
организации, подлежащей
капитальному ремонту в

соответствии с
требованиями

законодательства

Локальные акты
образовательного

учреждения о
внесении изменений в
годовой календарный
график на 2022-2023

учебный год

Март - август
2023 г.

Руководитель
МБОУСОШ № 25

8 Обучение педагогических
работников

образовательной
организации, подлежащей

капитальному ремонту

Заявка на повышение
квалификации

педагогических и
руководящих

работников в рамках
модернизации

системы общего
образования
на 2023 год

Февраль - август
2023 г.

Руководитель
МБОУСОШ № 25

Исполняющий обязанности
начальника управления образования
администрации муниципального образования
Апшеронский район А. Аипова